
Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna oficiālajās pusdienās oficiālās vizītēs Ukrainā ietvaros

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 14.03.2013.

Augsti godājamais prezidenta kungs! Ekselences! Dāmas un kungi! Esmu patiesi priecīgs viesoties Ukrainā, ar kuru Latvijai

ir ciešas un draudzīgas attiecības. Paldies Jums, prezidenta kungs, un Ukrainas pusei par silto uzņemšanu un viesmīlību, ko

Latvijas delegācija var baudīt Jūsu skaistajā zemē.

 

Šis ir īpaši svarīgs gads Ukrainai kā prezidējošajai valstij Eiropas Drošības un sadarbības organizācijā. Tas ir nopietns starptautiskās

sabiedrības uzticības apliecinājums. Taču 2013.gads ir nozīmīgs arī cita iemesla dēļ - ticu, ka tieši šogad parakstīsiet Asociācijas

līgumu ar Eiropas Savienību, kas kļūs par jaunu posmu Eiropas Savienības un Ukrainas attiecībās.

 

Latvija no savas puses vienmēr ir atbalstījusi un augstu vērtējusi Ukrainas tuvināšanos Eiropas Savienībai, tāpēc aicinām Ukrainu

aktīvi izmantot tās sadarbības un palīdzības iespējas reformu īstenošanā, ko piedāvā šī organizācija. Kā rāda mūsu pieredze,

reformu pamatā ir atbildīgi, tālredzīgi un tālejoši lēmumi. Bieži vien tie ir arī smagi un īstermiņā var nebūt populāri, tomēr

nepieciešami, lai tauta un valsts nostātos uz ilgtspējīgas izaugsmes ceļa. Kā valsts ar pavisam nesenu pieredzi Eiropas Savienības

integrācijas procesā Latvija ir gatava sniegt atbalstu gan pieredzes apmaiņas, gan praktisku padomu veidā, lai soli pa solim Ukraina

varētu šo ceļu veikt.

 

Šodien mums bija iespēja vairākkārt atklātās un vērtīgās sarunās ar Ukrainas augstākajām amatpersonām pievērsties arī

divpusējās sadarbības jautājumiem. Ar prezidentu Janukoviču esam vienisprātis par ievērojamo potenciālu starp abām valstīm. Mēs

ļoti nopietni raugāmies uz sadarbības padziļināšanu visdažādākajās jomās. Par to liecina arī Latvijas delegācijā esošie ārlietu,

ekonomikas, satiksmes, tieslietu un zemkopības ministri, kuri pievienojušies šai vizītei ar nolūku paplašināt sadarbības

institucionālo bāzi un runāt par konkrētiem projektiem abu valstu attiecību intensificēšanā.

 

Viena no jomām, kurā redzu iespēju padziļināt Latvijas un Ukrainas abpusēji izdevīgu ekonomisko sadarbību, ir tranzīta koridora

attīstīšana, savienojot Baltijas un Melno jūru. Esmu patiesi gandarīts par šodien Latvijas un Ukrainas pārstāvju parakstīto nodomu

protokolu, kurā puses apņemas paplašināt un intensificēt konteinervilciena „ZUBR” projektu.

 

Tāpat šajās dienās notiekošie Latvijas un Ukrainas biznesa forumi Kijevā un Odesā ar abu pušu ievērojamu pārstāvniecību ļauj

cerēt uz sadarbības projektiem un ekonomiskās aktivitātes pieaugumu starp abām valstīm jau tuvākajā nākotnē. 

 

Godājamie klātesošie!

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-andra-berzina-uzruna-oficialajas-pusdienas-oficialas-vizites-

ukraina-ietvaros

 

Ar gandarījumu varam runāt ne tikai par politisko un ekonomisko sakaru dinamiku starp mūsu valstīm, bet arī par draudzību un

simpātijām starp mūsu tautām un cilvēkiem. Ukraiņu diasporas ieguldījums Latvijas tautsaimniecībā un kultūrvidē, kultūras

projektu apmaiņa, kā arī sadarbība augstākās izglītības jomā veicina savstarpēju interesi un padziļinātas uzticības veidošanos starp

mūsu valstīm.

 

Noslēgumā vēlos izmantot situāciju un uzaicināt jūs visus apmeklēt Rīgu kā 2014.gada Eiropas kultūras galvaspilsētu. Nākamais

gads iezīmēsies ar spilgtiem plaša mēroga kultūras pasākumiem, kas būs saistoši arī ārvalstu viesiem!

 

Augsti godājamais prezidenta kungs!

 

Es uzsaucu šo tostu par Latvijas un Ukrainas valstu veiksmīgu sadarbību mūsu iedzīvotāju labklājības vārdā! Par Ukrainas

panākumiem! Par Jūsu veselību, prezidenta kungs!

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna oficiālajās pusdienās oficiālās vizītēs Ukrainā ietvaros
	Saistītas tēmas

